
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

                                                                                                                           N. 43
               

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  18.12.2014

OGGETTO: RINNOVO  AFFIDAMENTO  GESTIONE  SERVIZIO  TESORERIA
COMUNALE PERIODO 2015/2019.-

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore
21,00, si é riunito nella sala Consigliare del Municipio, in sessione straordinaria e seduta
pubblica di prima convocazione.

Fatto l’appello nominale risultano: 
     

Presente Assente
MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X
MAZZOCCO GIANFRANCO X
DELNOTARO GIANLUCA X
PINAREL STEFANO X
TOGNINI ALEXANDRA X
CAPITANI DIEDO X
BENDOTTI DANIELA X
CESPRINI DANIELA X
TANFERANI ANGELO X
PINAREL FABIO X
LEONARDI ARIANNA X

Totali N.
9 2

                                                              
Presiede: Dott.ssa Miguidi Silvia Sindaca 

Assiste : Dott.ssa SALINA ANTONELLA Segretario Comunale

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli argomenti all’ordine del giorno.-

1

 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 09.11.2009 si approvava il capitolato 
d’oneri per il servizio di tesoreria e di cassa al fine di provvedere all’appalto dello stesso mediante 
procedura ad evidenza pubblica per il periodo dal 1.1.2010 al 31.12.2014; 
- che, a seguito di procedura di gara mediante asta pubblica, l’appalto del servizio in argomento è 
stato aggiudicato alla Banca Popolare di Novara Agenzia di Crevoladossola, ora fusa per incorpora-
zione nel Banco Popolare Soc.Coop. di Verona, per il periodo dal 1.1.2010 al 31.12.2014 (contratto 
rep. n. 289/2010); 
- che il contratto suddetto è in scadenza in data 31.12.2014;
- che il contratto suddetto è stato affidato mediante procedura aperta.-

Visto l’art.210 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e l’art. 27 del vigente Regolamento Comunale 
di contabilità, secondo cui qualora ricorrano le condizioni di legge, è possibile procedere per non 
più di una volta al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto; 

Visto l’art.57 comma 5 lett.b) del D.Lgs. n.163/2006 e smi; 

Atteso che il Banco Popolare Soc.Coop. ha comunicato la disponibilità al  rinnovo alle me-
desime condizioni alle medesime condizioni contrattuali già applicate.-

 Considerato che il cambiamento del Tesoriere comporterebbe nella fase transitoria di pas-
saggio un rallentamento delle operazioni di tesoreria ed un aggravio per gli Uffici Comunali tenuti 
ad effettuare numerose modifiche gestionali, contabili ed amministrative; 

Considerato che il Banco Popolare Soc.Coop. nel trascorso quinquennio ha svolto il servizio
in maniera soddisfacente; 

Ritenuto che sussistono motivi di pubblico interesse per procedere al rinnovo dell’affida-
mento del servizio di tesoreria al Banco Popolare Soc.Coop. a mezzo della Agenzia di Crevolados-
sola; 

Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e con-
tabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed accertata la propria competenza; 

Con voti favorevoli n. 9 su n. 9 presenti e votanti espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A

1. di approvare quanto in premessa quale motivazione di fatto e di diritto della presente deliberazio-
ne; 

2. di approvare il rinnovo dell’appalto del servizio di tesoreria e di cassa all’Istituto Bancario Banco
Popolare Soc.Coop. di Verona, a mezzo della Agenzia di Crevoladossola, per il periodo dal 
1.1.2015 e sino al 31.12.2019, alle medesime condizioni di cui al contratto di rep. n. 289 del 
17.11.2010.- 

2



3. Di dare atto che con la sottoscrizione in calce, la presente deliberazione assume valore contrattua-
le tra le parti: per il Comune di Montecrestese, rappresentato dal Segretario comunale e per l’Agen-
zia del Banco Popolare di Crevoladossola rappresentata dal Direttore;

4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità di voti immedia-
tamente eseguibile ai sensi di dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.-

   

3



    Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to         DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI   f.to  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO:  Si  esprime parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                               f.to          METELLA SOLATO

……………………………………...

VISTO:  Si  esprime parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  sotto  il  profilo  della
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
                                                                       f.to          METELLA SOLARO
 

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  31/12/2014               e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì  31/12/2014
IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……

4


